[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.02.2025
	г. Зеленогорск
	№
	31-п

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
от 23.06.2021 № 81-п «Об утверждении

Порядка постановки на учет детей,
нуждающихся в предоставлении мест
в муниципальных образовательных
учреждениях г. Зеленогорска,

реализующих образовательную программу

дошкольного образования»
В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022                       № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и (или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, и членов их семей», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 23.06.2021 № 81-п «Об утверждении Порядка постановки на учет детей, нуждающихся в предоставлении мест в муниципальных образовательных учреждениях г. Зеленогорска, реализующих образовательную программу дошкольного образования»  следующие изменения:
1.1. В констатирующей части слова «руководствуясь Уставом города» заменить словами «руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края».
1.2. В приложении абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022                     № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие  в специальной военной операции, и членов их семей» заявление о постановке на учет может быть подано лицами из семьи лица, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, и (или) выполняющего (выполнявшего) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, в том числе получившего увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при выполнении задач специальной военной операции и (или) задач по отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации; погибшего при выполнении задач специальной военной операции и (или) задач по отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации либо умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных им при указанных обстоятельствах; признанного безвестно отсутствующим или объявленного умершим в связи с его участием в специальной военной операции, выполнением им задач по отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации, пропавшего без вести при выполнении задач специальной военной операции и (или) задач по отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации (далее – лицо, принимающее или принимавшее участие в специальной военной операции). В таком случае указанные лица приравниваются к Заявителям. В заявлении о постановке на учет такие лица указывают, что они относятся к семье лица, принимающего участие в специальной военной операции.».
1.3. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.02.2022.
	Глава ЗАТО г. Зеленогорск
	 В.В. Терентьев

Приложение
к постановлению Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

от  04.02.2025 № 31-п
Приложение № 5
к Порядку постановки на учет детей, нуждающихся

в предоставлении мест

в муниципальных образовательных учреждениях г. Зеленогорска, реализующих образовательную программу дошкольного образования

Перечень детей,

которым в соответствии с законодательством Красноярского края во внеочередном порядке предоставляются места в МДОУ
В соответствии с законодательством Красноярского края во внеочередном порядке предоставляются места в МДОУ детям лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, в том числе получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при выполнении задач специальной военной операции и (или) задач по отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации; погибших при выполнении задач специальной военной операции и (или) задач по отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации либо умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при указанных обстоятельствах; признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими в связи с их участием в специальной военной операции, выполнением ими задач по отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации, пропавших без вести при выполнении задач специальной военной операции и (или) задач по отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации. *
*Примечание:

Предоставление мест в МДОУ во внеочередном порядке осуществляется вне зависимости от окончания участия граждан в специальной военной операции и (или) в выполнении задач по отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации или окончания проведения специальной военной операции и (или) выполнения задач по отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации (пункт 8 Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и (или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, и членов их семей»).